
UCHWAŁA NR X/84/2025 
RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U.z 2024 r. 
poz. 320) Rada Powiatu Oleśnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych będących 
w zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1m2 powierzchni poszczególnych elementów pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 1 i 4, ustala się następującą wysokość stawek opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za zajęcie powierzchni jezdni do 50% jej szerokości – 6 zł, 

2) za zajęcie powierzchni jezdni powyżej 50% jej szerokości lub za całkowite zajęcie powierzchni jezdni – 9 zł, 

3) za zajęcie powierzchni poboczy, chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych 
i ciągów pieszych – 6 zł, 

4) za zajęcie powierzchni elementów pasa drogowego, innych niż wymienione w pkt 1- 3 – 3 zł, 

5) za zajęcie powierzchni każdego elementu pasa drogowego przez infrastrukturę telekomunikacyjną – 0,20 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następującą wysokość stawek 
opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia, za każdy rok 
umieszczenia urządzenia: 

1) w pasie drogowym, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich: 

a) za umieszczenie infrastruktury telekomunikacyjnej – 20 zł, 

b) za umieszczenie urządzenia innego, niż wymienione w lit. a –60 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim: 

a) za umieszczenie infrastruktury telekomunikacyjnej – 20 zł, 

b) za umieszczenie urządzenia innego, niż wymienione w lit. a – 200 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następującą wysokość stawek 
opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo za 1 m2 
powierzchni reklamy, za każdy dzień umieszczenia obiektu w pasie drogowym: 

1) za umieszczenie obiektu handlowego lub usługowego – 0,36 zł, 

2) za umieszczenie reklamy – 1,80 zł, 

3) za umieszczenie obiektu powstałego w wyniku rozbudowy poprzez termoizolację obiektu istniejącego, 
bezpośrednio graniczącego z pasem drogowym – 0,20 zł, 

4) za umieszczenie pochylni lub platformy dla osób niepełnosprawnych – 0,01 zł, 

4a) za umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł, 

4b) pomnik, obiekty kultu religijnego jak kapliczki, krzyże przydrożne, figury 0,01 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



5) za umieszczenie obiektu budowlanego innego, niż wymienione w pkt 1-4b – 1,20 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleśnickiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/124/2020 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 23 stycznia 2020 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Oleśnickiego 

 
 

Jan Bronś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych jest podyktowana dwoma głównymi czynnikami: nowelizacją ustawy o drogach publicznych oraz 
koniecznością waloryzacji stawek opłat. 

W dniu 21 września 2022 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o drogach publicznych, która 
wprowadziła zmiany w obowiązujących przepisach, w tym także w zakresie nazewnictwa używanego w aktach 
prawnych. W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania treści lokalnych aktów prawnych do 
aktualnych regulacji, aby zachować zgodność z obowiązującym stanem prawnym. Brak zmian w uchwale 
mógłby prowadzić do niejasności interpretacyjnych oraz trudności w stosowaniu przepisów w praktyce. 

Drugim istotnym powodem zmiany uchwały jest potrzeba waloryzacji kwot stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. Wzrost kosztów utrzymania infrastruktury drogowej, inflacja oraz rosnące wydatki na realizację 
zadań drogowych sprawiają, że dotychczasowe stawki przestały być adekwatne do obecnych realiów 
gospodarczych. Waloryzacja stawek pozwoli na zbilansowanie kosztów utrzymania dróg z wpływami z opłat 
oraz zapewni stabilność finansową budżetu powiatu w zakresie realizacji zadań związanych z zarządzaniem 
pasem drogowym. 

Wprowadzenie zmian pozwoli na przejrzyste i zgodne z prawem gospodarowanie przestrzenią pasa 
drogowego, jednocześnie przyczyniając się do poprawy jakości utrzymania dróg powiatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/84/2025 RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 4a w § 4
	pkt 4b w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


